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1. Sammanträdets öppnande 

Ordföranden hälsade alla välkomna och förklarade mötet öppnat. 

Dagordningen fastställdes. 

2.  Val av justerare 

Kerstin Hållbus utsågs till justerare av dagens protokoll.  

3. Nämndärenden 

Förvaltningen och rådet gick igenom de ärenden som ska behandlas 

på stadsdelsnämndens sammanträde den 16 juni. Rådet hade 

kommentarer på följande ärenden: 

 

Deltagande i Stockholms stads kvalitetsutmärkelse 2015 

Rådet tycker att det är positivt att gruppbostäderna deltar i 

kvalitetsutmärkelsen.  

 

Inventering av lämpliga platser för gatukonst 

Rådet instämmer med förvaltningens tjänsteutlåtande och anser att 

kostnaderna för att uppföra en öppen vägg för gatukonst inte bör vara 

en prioriterad fråga för förvaltningen. 

 

Personalsituationen inom socialtjänstens barn- och ungdomsvården 

Rådet undrade över omfattningen av inhyrda socialsekreterare vid 

förvaltningen. Förvaltningen informerade om att det är endast inom 

barn- och ungdomsenheten som det finns inhyrd personal, det rör sig 

om några socialsekreterare och en chef i dagsläget. Jämfört med 

andra stadsdelar har Hägersten-Liljeholmen ett lågt antal inhyrda 

socionomer. Rådet och förvaltningen diskuterade svårigheten med att 

rekrytera erfarna socionomer samt att få dem att stanna kvar. 

Förvaltningen berättade att det bland annat finns vissa brister i 

socialtjänstens digitala verksamhetssystem som påverkar 

socialsekreterare och biståndsbedömares arbetsmiljö negativt, 

särskilt eftersatt är den del av verksamhetssystemet som rör 

funktionsnedsättning. Dessa brister har förvaltningen svårt att 

påverka då det ligger inom IT-leverantörens ansvarsområde. Rådet 

underströk vikten av att bristerna i verksamhetssystemet ses över och 

kräver en förbättring så att biståndsbedömarna får möjlighet att 

utföra sitt arbete på ett tillfredsställande sätt.  

 

Verksamhetsbidrag till Fenix 

Rådet framförde att de anser att verksamheten Fenix är viktig för 

stadsdelens invånare samt stadsdelsnämnden. Rådet ser gärna att 

nämnden gör det möjligt för Fenix att få fortsätta sin verksamhet då 

den gynnar många personer med funktionsnedsättningar i stadsdelen.  

 

Utveckling av hemtjänst 

Rådet ser positivt på förslaget. Dock är rådet fortfarande bekymrade 

över vissa delar i hemtjänsten som språkkunskaper hos viss personal, 

kontinuiteten vad gäller utförare med mera. 
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Tomträttsavgälder för flerbostadshus och småhus 

Rådet anser att det är viktigt att förvaltningen får kompensation i det 

fall hyror för förskola och gruppbostäder i privata flerbostadshus 

upplåtna med tomträtt kommer att höjas för att möjliggöra fortsatt 

verksamhet. 

5. Övrig information från förvaltningen 

Förvaltningen svarade på kvarvarande frågor från föregående 

protokoll: 

 

 Hur går man tillväga för att få sin adress på Trafikkontorets 

lista för prioriterade adresser vid snöröjningen? 

För att hamna på prioriteringslistan tar man kontakt med sin 

handläggare på beställarenheten äldre eller funktionsnedsättning. 

För att få vara med på prioriteringslistan behöver man dels bo i ett 

enfamiljshus och dels ha ett läkarutlåtande som styrker behovet.   

 

 Rådet undrade hur planeringen av ombyggnationen i 

Manhemsparken ser ut med tanke på att den inte är 

tillgänglig för personer som är rullstolsbundna? 

Förvaltningen har varit i kontakt med Trafikkontorets ansvarige 

landskapsarkitekt som informerade att rullgruset kring 

skulpturdammen kommer att tas bort och ersättas med stenmjöl. 

Platsen kommer att breddas, vilket ger möjlighet för rullstolsburna 

personer att ta sig från övergångsställena vid Hägerstensvägen till 

platsen vid skulpturdammen. När ritningarna är klara kommer 

dessa skickas till förvaltningen som i sin tur kan delge rådet dessa.  

 

 Kommer Solkatten att behöva minska sin verksamhet för att 

ge utrymme till Eternellens dagverksamhet?  

Solkattens verksamhet kommer att utökas för att ge utrymme till 

Eternellens dagverksamhet. 

 

 Erbjuder stadsdelens gruppbostäder möjlighet till 

internetuppkoppling i sina bostäder för brukarna? 

Ja, i samtliga av stadsdelens gruppbostäder har brukarna tillgång 

till internetuppkoppling. 

 

 Hur många personer beviljas ledsagarservice och hur många 

får avslag? Personer som bor i gruppbostad är av särskilt 

intresse.  

Under 2015 beviljades 58 personer ledsagarservice och 13 

personer fick avslag, vilket främst gällde avslag på utökning av 

redan beviljad ledsagning.  
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Ledsagning till personer i gruppbostad beviljas vanligtvis inte, med 

anledning av att den servicen oftast ingår i gruppbostad. Vid 

ansökan har handläggare dialog med gruppbostaden, om behovet 

inte kan tillgodoses via gruppbostaden kan ledsagning i vissa fall 

efter en individuell bedömning beviljas. Beställarenheten 

funktionsnedsättning uppger att det handlar om enstaka fall per år. 

Rådet är intresserad av att veta mer om hur gruppbostäderna arbetar 

för att kunna tillgodose samtliga brukares behov av ledsagning. 

 

Förvaltningen fick ett par frågor på tertialrapport 1 som skickades ut 

efter föregående sammanträde. Frågorna gällde SHIS 

Bjällerkransen samt DigIT. Förvaltningen informerade om SHIS 

Bjällerkransen, det är fortfarande oklart vilka behov de som 

kommer att flytta in på Bjällerkransen kommer att ha av 

stadsdelsförvaltningens insatser och stöd. De höga hyresnivåerna 

har dock sänkts nu vilket innebär att etableringsersättningen enligt 

uppgift kommer att täcka kostnaderna för hyra för de boende. De 

nyanlända kommer därmed inte att behöva ansöka om ekonomiskt 

bistånd. Färre barn än väntat har hittills flyttat in vilket lett till att 

behovet av förskoleplatser kommer att kunna tillgodoses.  

 

Projektet DigIT riktar sig till personal inom äldreomsorg och inom 

omsorgen om personer med funktionsnedsättning. Projektet syftar 

till att personalen får kompetensutveckling i digital teknik och 

arbete med digitala verktyg. Förvaltningen föreslog att enhetschef 

för gruppbostäderna i Hägersten bjuds in till hösten för att berätta 

mer om projektet. 

6. Övriga frågor 

Rådet informerade om att de blivit tillfrågade att delta och lämna 

synpunkter på processen att förändra Fruängens centrum. 

7. Avslutning av mötet 

Ordförande tackade samtliga ledamöter för dagens sammanträde och 

förklarade mötet avslutat.  


